平成 28年５月 16日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ビ ジ ョ ン

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長    佐野  健一

（コード番号： 9 4 1 6  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役上級執行役員管理本部長  中本  新一

（TEL.03-5325-0344）

株式会社 BUZZPORTの第三者割当増資引受に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社 BUZZPORT(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：

江藤誠晃、以下 BUZZPORT）の第三者割当増資の引受を決議しましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１．第三者割当増資引受の理由

当社は、「世の中の情報通信産業革命に貢献します。」を経営理念に掲げ、コーポレートスロ

ーガン”More vision, More success."に沿い、より先見性のある選択で、お客様により多く

の成功を得ていただくべく、快適なモバイルインターネット環境を提供するグローバル WiFi
事業、及び情報通信サービスのディストリビューター事業を展開しています。

BUZZPORTは、「旅人による旅人のための旅行会社」をスローガンに掲げ、世界各地に実際に

渡航し、魅力を伝えることが可能な創業者とスタッフにより、ユニークな海外旅行プランをご

紹介する WEB サイト『TRAVEL PLANET』を展開しています。同サイトでは、ユーザーから収集

する海外旅行志向や渡航希望先などの個人データを戦略的に活用しており、新しい価値観で海

外旅行市場の活性化を目指すトラベルエージェントとして活動しております。

『TRAVEL PLANET』で提供されるような特徴ある魅力的な旅行情報は、現在稀少である為、

ロイヤリティが高い会員が多く、今後増加していくことが期待されます。

また対象地域は、日本を含めることを想定しており、今後はインバウンド（訪日外国人旅行

者）にも、地方の観光情報、民泊等ユニークな体験を案内していく準備を進めています。

BUZZPORTが、魅力的で特別な旅行の案内や当社のグローバル WiFi を含めた必要な旅行手配

を進めることと、当社が「不可欠なモバイルインターネット環境」を提供する既存客に対して、

次回旅行の提案等を行うことで、双方の顧客が一層有意義な海外渡航をすることが可能となり

ます。

また、両社の所有するビッグデータ等の統合・分析による活用、WEBマーケティングのノウ

ハウを活かした新サービスの開発も、顧客創出や事業発展に寄与すると考えます。

加えて、インバウンドへの取組みについては、情報提供と地方への送客、シェアリングエコ

ノミーへの取組みといった、両社にとって戦略上重要な取組みを、相互に協力して前進させる

ことが可能となります。

そのため、相互の成長や発展に貢献していくことが期待できることにより、第三者割当増資

の引受を決定いたしました。

２．株式会社 BUZZPORTの概要

① 商号 株式会社 BUZZPORT

② 代表者 江藤誠晃

③ 所在地 東京都渋谷区渋谷二丁目 21番 1号 渋谷ヒカリエ８階

Creative Lounge MOV

④ 事業内容 情報処理サービス業及び情報提供サービス事業、企業の販売促進活動

事業、インターネット・その他通信網を利用する情報提供及び処理事業、

ＩＴに関するコンサルティング事業

⑤ 資本金 4,295,500円

⑥ 設立時期 平成 26 年９月 24日

⑦ 当社と当該会社との関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

３．取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況
（１） 異動前の所有株式数 ０株（議決権の数：０個）（議決権所有割合：０%）

（２） 取得株式数 ３株（議決権の数：３個）

（３） 取得価額 4,998,000円

（４） 異動後の所有株式数 ３株（議決権の数：３個）（議決権所有割合：2.6 %）

４．日程

（１） 取締役会決議日 平成 28年５月 16日

（２） 契約締結日   平成 28年５月 20日（予定）

（３） 振込日     平成 28年５月 31日（予定）

５．今後の見通し

本件による連結業績の影響は軽微であります。

以上